РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XII СЕССИЯ V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2023 года				                                              № 12/3-5
  пос. Хийтола
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении решения «О внесении изменений в Устав
Хийтольского сельского поселения»

	Рассмотрев Протест прокурора Лахденпохского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Хийтольского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет Хийтольского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить решение «О внесении изменений в Устав Хийтольского сельского поселения» согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета
Хийтольского сельского поселения		                      		    А.П. Олейников

Глава
Хийтольского сельского поселения				                 Л.И. Глытенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Хийтольского сельского поселения
                                                       от 22.11.2023 года №12/2-5

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Хийтольского сельского поселения
       (наименование муниципального образования)

1. ст. 34 устава признать утратившей силу